
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 859 DEL 31-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 31-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto bandiere scuole 3̂ Circolo Didattico.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione  della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-

“Servizi educativi, culturali e sportivi” assume a far data 01.07.2014, la nuova
denominazione di Settore Educativo, Culturale e Sportivo;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-

bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;



VISTA la richiesta avanzata dalla Direzione Didattica del 3° Circolo, inviata a mezzo e-mail
in data 29/07/2014, di n. 3 coppie di bandiere nuove, in quanto quelle attualmente in
dotazione alle scuole si presentano rotte e scolorite;

CONSIDERATO che le suddette bandiere danneggiate e deteriorate non sono più decorose
nella rappresentazione dell’Italia e dell’Europa e non possono più essere apposte all’esterno
delle Scuole di competenza del 3° Circolo Didattico;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs. 163 del
12/04/2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. n. 70 del 13/05/2011 convertito in
Legge n. 106 del 12/07/2011;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
31/01/2012, al Cap III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;

RICHIAMATA la Legge n. 94/2012 che prevede l’obbligo per gli enti locali di ricorrere al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi sotto
soglia comunitaria;

VISTO che, tramite il sito internet www.acquistinretepa.it, è possibile procedere all’ordine
diretto in favore della Ditta C.I.T.T.I. Firenze P.Iva: 00389770488 - Via Dello Steccuto, 11/D
- 50141 Firenze (FI), che propone sul proprio catalogo on line, la bandiera Tricolore Italiana
cm. 100 x 150 al costo di € 25,00 cad. Iva 22% esclusa e la bandiera Azzurra Europea al costo
di € 33,00 cad. Iva 22% esclusa, per un importo complessivo di € 174,00 Iva 22% esclusa;

PRESO ATTO che la Ditta C.I.T.T.I. Firenze si è dichiarata disponibile alla fornitura di nr. 6
Bandiere  (3 Bandiere Italiane e 3 Bandiere Europee) da apporre sui plessi scolastici
sopramenzionati prima dell’inizio dell’anno scolastico 2014/2015;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara Z571053CB6 è stato acquisito attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO necessario provvedere ad assumere l’impegno di spesa di € 174,00 Iva 22%
esclusa per l’affidamento del servizio in oggetto mediante il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata, a decorrere dal 01/06/2014, Dirigente del Settore “Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 49 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 859 DEL 31-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


VISTI:
-  il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
-  il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R.
   n. 207/2010;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare l’importo di € 174,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di € 212,28, a favore1)
della Ditta C.I.T.T.I. Firenze - Via Dello Steccuto, 11/D - 50141 Firenze (FI), - P.Iva:
00389770488 per la fornitura di n. 3 Bandiere Tricolori dell’Italia e n. 3 Bandiere
Azzurre dell’Europa da apporre all’esterno delle Scuole di competenza del 3° Circolo
Didattico;

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 212,28, trova la copertura sul Cap.2)
17160/1 “Altri beni di consumo scuola primaria” (Codice Piano Finanziario
1.03.01.02.000);

di dare atto che il pagamento della spesa sarà effettuato entro il 2014;3)

di dare atto che copia del  Codice di comportamento dei pubblici dipendenti sarà4)
trasmesso tramite posta elettronica alla Ditta C.I.T.T.I. Firenze., come previsto dal
D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. Servizio5)
Educativo Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet6)
dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 31-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 49 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 859 DEL 31-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto bandiere scuole 3̂ Circolo Didattico.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2014 / 4697

Impegno di spesa per acquisto bandiere scuole 3° circolo
didattico - Operazione: Inserimento

PEG: 17160/1     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
04.02
Altri beni di consumo scuola primaria

04/08/2014 212,28

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 212,28
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 49 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 859 DEL 31-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


